МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственныйуниверситет»)

ПРИКАЗ
20венедев00, ю ИВРИТ

г. Ижевск

Об утверждении стоимости часа работы ППС
для расчета стимулирующих надбавок и почасовой оплатытруда

В связи с изменением размеров должностных окладов согласно приказу

от 30 сентября 2022 года №1161/01-01-04

приказываю:
1. Утвердить стоимость часа работы профессорско-преподавательского

состава со студентами и аспирантами нормативных сроков обучения

с | октября 2022 года для расчета стимулирующих надбавок и почасовой оплаты

труда за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания на оказание государственных услуг и средств от приносящей доход

деятельности (ЦФО).

Приложение: расчет стоимости часа при почасовой оплате труда

и для установления стимулирующих надбавок профессорско-преподавательскому

составу с 1 октября 2022 года.

2. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника Планово-

бюджетного финансового управленияН.Н.Киселеву.

Ректор > Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП

Главный бухгалтер

Начальник ПБФУ

Председатель ППОР УдГУ

Общероссийского Профсоюза образования

> Г.Н. Васильева

$ О.В. Иванцова

„7ря Н.Н. КиселеваемСы А.Е. Анисимов
7

«36,

Вступает в силус 01.10.2022

Должност- Ставка почасовой оплаты
Наименование должности ПКГ|ной оклад труда

(руб.)

Четвертый квалификационный уровень
Профессор, с ученым званием «доцент», без ученой
степени 8.4.3 34740 34740/85=408 руб. 71 коп.

Профессор,с ученым званием «профессор», без
ученой степени 8.4.4 35810 35810/85=421 руб.29 коп.

Профессор, с ученой степенью кандидата наук 8.4.5 38530 38530/85=453 руб. 29 коп
Профессор,с ученой степенью кандидата наук и

ученым званием «доцент» 8.4.6 39920 39920/85=469 руб.65 коп.

Профессор,с ученой степенью кандидата наук и
ученым званием «профессор» 8.4.7 41310 41310/85=486 руб. 00 коп.
Профессор, с ученой степенью доктора наук 8.4.8 45890 45890/85=539 руб.88 коп.
Профессор,с ученой степенью докторанаук и

ученым званием «доцент» 8.4.9 47270 47270/85=556 руб.12 коп.
Профессор,с ученой степенью доктора наук и

ученым званием «профессор» 8.4.10 48680 48680/85=572 руб. 71 коп.

Третий квалификационный уровень
Доцент, без ученой степении ученого звания
(по должности) 8.3.2 30580 30580/85=359 руб. 76 коп.
Доцент,с ученым званием, без ученой степени 8.3.3 31620 31620/85= 372 руб.00 коп.

Доцент, с ученой степенью кандидата наук,без
ученого звания 8.3.4 33620 33620/85= 395 руб.53 коп.

Доцент,с ученой степенью кандидата наук и
ученым званием «доцент» 8.3.5 34720 34720/85=408 руб.47 коп.
Доцентс ученой степенью кандидата наук и

ученым званием «профессор» 8.3.6 39810 39810/85=468 руб.35 коп.
Доцентс ученой степенью доктора наук и ученым
званием «доцент» 8.3.7 42050 42050/85=494 руб. 71 коп.

Второй квалификационный уровень
Старший преподаватель 8.2.2 27300 27300/85=321 руб.18 коп.

Старший преподаватель
с ученой степенью кандидата наук 8.2.3 30420 30420/85=357 руб.88 коп.

Первый квалификационный уровень —

Ассистент, преподаватель 8.1.2 25170 25170/85=296 руб.12 коп.
Ассистент, преподаватель с ученой степенью
кандидата наук 8.1.3 27870 27870/85=327 руб.88 коп.

Примечание: для преподавателей, не имеющих ученой степени и ученого звания, и не являющихся
штатными преподавателями университета, стоимость одного часа работы составляет —321 руб.18 коп.

Начальник ПБФУ Н.Н. Киселева
Председатель ППОР УдГУ /и
Главный бухгалтер р - РР Я О.В. ИванцоваИУ 7”... У

/ и